



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

ASSOCIATION ASSOCIATION SOCIETE DE LEGISLATI

28 RUE DE SAINT GUILLAUME
75007 PARIS 07

www.grouppetrial.com



Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION ASSOCIATION SOCIETE DE LEGISLATION COMPAREE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 212 960 euros

Chiffre d'affaires : 80 043 euros

Résultat net comptable : 18 330 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Montpellier
Le 02/06/2025

Signature



Cathy DARBOUX
Expert-comptable

Bilan Actif					31/12/2024			31/12/2023
					Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)								
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions brevets droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques,mat. et outillage indus.							
	Autres immobilisations corporelles							
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
	Participations évaluées selon mise en équival.							
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
TOTAL (II)					11 347	9 090	2 256	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				103 456	85 679	17 777	23 394
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et Acomptes versés sur commandes							
	CREANCES (3)				25 869		25 869	27 741
	Créances clients et comptes rattachés							
	Autres créances							
Capital souscrit appelé, non versé				146 244		146 244	89 297	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT								
DISPONIBILITES								
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				3 320		3 320	3 892
	TOTAL (III)				296 382	85 679	210 704	178 081
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)								
TOTAL ACTIF (I à VI)					307 729	94 769	212 960	178 081
(1) dont droit au bail								
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an								
(3) dont créances à plus d'un an								

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	2 256	1,06			2 256	
Concessions brevets et droits similaires						
Logiciels	1 241	0,58	1 241	0,70		
Amortis. logiciels	(1 241)	-0,58	(1 241)	-0,70		
Autres immobilisations corporelles	2 256	1,06			2 256	
Matériel de bureau et inf.	7 430	3,49	4 951	2,78	2 479	50,07
Mobilier	2 677	1,26	2 677	1,50		
Amortis. matér.bureau et inf.	(5 173)	-2,43	(4 951)	-2,78	(223)	-4,50
Amortis. mobilier	(2 677)	-1,26	(2 677)	-1,50		
TOTAL III - Actif Circulant NET	210 704	98,94	178 081	100,00	32 622	18,32
Produits intermédiaires et finis	17 777	8,35	23 394	13,14	(5 617)	-24,01
Stock de livres et RIDC	103 456	48,58	90 326	50,72	13 130	14,54
Prov. dépréciat° stock livres	(85 679)	-40,23	(66 932)	-37,59	(18 747)	-28,01
Créances clients et comptes rattachés	25 869	12,15	27 741	15,58	(1 873)	-6,75
Collectif clients débiteurs	24 716	11,61	25 831	14,51	(1 115)	-4,32
Factures à établir	1 153	0,54	1 910	1,07	(757)	-39,65
Autres créances	17 494	8,21	33 757	18,96	(16 262)	-48,18
Collectif fournisseurs débiteurs	45	0,02			45	
TVA DEDUCTIBLE	147	0,07			147	
TVA déductible sur achats	851	0,40	360	0,20	490	136,09
Crédit de TVA à reporter	1 035	0,49	5 734	3,22	(4 699)	-81,95
TVA COLLECTEE 5,5%	81	0,04			81	
TVA COLLECTEE A 10%	810	0,38			810	
TVA COLLECTEE 20%	187	0,09			187	
TVA A REGULARISER			323	0,18	(323)	-100,00
TVA sur factures non parvenues	656	0,31	252	0,14	404	160,16
COMPTE PAYPAL	2 502	1,18	887	0,50	1 615	182,00
Subventions à recevoir	11 180	5,25	26 200	14,71	(15 020)	-57,33
Disponibilités	146 244	68,67	89 297	50,14	56 947	63,77
BANQUES	43 524	20,44	14 842	8,33	28 682	193,25
CSL ASSOCIATIS - CAISSE D'EPARGNE	101 679	47,75	71 192	39,98	30 487	42,82
Compte Livret A	1 041	0,49	1 011	0,57	30	3,00
BANQUE POSTALE			2 252	1,26	(2 252)	-100,00
Charges constatées d'avance	3 320	1,56	3 892	2,19	(572)	-14,70
Charges constatées d'avance	3 320	1,56	3 892	2,19	(572)	-14,70
TOTAL DU BILAN ACTIF	212 960	100,00	178 081	100,00	34 879	19,59

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	94 206	99 668
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	18 330	(5 462)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	112 536	94 206
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	195	
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 488	7 671
	Dettes fiscales et sociales	14 667	14 963
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 858	9 563
	Autres dettes		
	Total des dettes	100 424	83 875
	Produits constatés d'avance (1)	60 216	51 678
	Total des dettes	100 424	83 875
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	212 960	178 081
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		18 330,17	(5 462,33)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		100 424	83 875
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		195	
(3) Dont emprunts participatifs			

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	112 536	52,84	94 206	52,90	18 330	19,46
Capital Social ou individuel	94 206	44,24	99 668	55,97	(5 462)	-5,48
Fonds Associatifs	94 206	44,24	99 668	55,97	(5 462)	-5,48
Résultat de l'exercice	18 330	8,61	(5 462)	-3,07	23 793	435,57
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	100 424	47,16	83 875	47,10	16 549	19,73
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	195	0,09			195	
ENCAISSEMENTS CLIENTS	195	0,09			195	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 488	7,27	7 671	4,31	7 817	101,90
Collectif fournisseurs créditeurs	11 281	5,30	4 963	2,79	6 318	127,31
Factures non parvenues	4 207	1,98	2 708	1,52	1 499	55,33
Dettes fiscales et sociales	14 667	6,89	14 963	8,40	(297)	-1,98
Dettes pour congés à payer	5 549	2,61	6 439	3,62	(890)	-13,83
Caisse URSSAF	5 271	2,48	4 312	2,42	959	22,25
Caisse de retraite	1 191	0,56	1 283	0,72	(92)	-7,18
Caisse de prévoyance	281	0,13	252	0,14	28	11,24
Charges sociales s/congés	1 987	0,93	2 293	1,29	(307)	-13,37
PRELEVEMENT A LA SOURCE	247	0,12	295	0,17	(49)	-16,42
TVA DEDUCTIBLE SUR IMMOBILISATIONS						
TVA COLLECTEE 2.1%	23	0,01			23	
TVA S/FACT A ETABLIR	119	0,06	88	0,05	31	34,54
Autres dettes	9 858	4,63	9 563	5,37	296	3,09
Collectif clients créditeurs	431	0,20	278	0,16	153	55,06
Avoirs à établir	143	0,07			143	
CHARGES À PAYER	9 285	4,36	9 285	5,21		
Produits constatés d'avance	60 216	28,28	51 678	29,02	8 538	16,52
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 750	1,76	160	0,09	3 590	N/S
PCA Abonnements RIDC à servir	17 432	8,19	17 651	9,91	(219)	-1,24
PCA Abonnements TRIBONIEN à servir			1 247	0,70	(1 247)	-100,00
FONDS DEDIES	39 033	18,33	32 620	18,32	6 413	19,66
TOTAL DU BILAN PASSIF	212 960	100,00	178 081	100,00	34 879	19,59

Compte de Résultat 1/2

				31/12/2024	31/12/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	78 734		78 734	95 306
	Production vendue (Services et Travaux)	1 309		1 309	261
	Montant net du chiffre d'affaires	80 043		80 043	95 567
	Production stockée			13 130	(20 346)
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			87 650	86 656
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			74 432	39 625
	Autres produits			58 074	47 084
Total des produits d'exploitation (1)				313 328	248 586
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			62 889	89 490
	Impôts, taxes et versements assimilés			427	453
	Salaires et traitements			77 916	82 370
	Charges sociales du personnel			27 738	32 095
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			223	
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations			85 679	14 940	
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			40 645	35 113	
Total des charges d'exploitation (2)				295 516	254 460
RESULTAT D'EXPLOITATION				17 813	(5 874)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		17 813	(5 874)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	518	412
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		518	412
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		518	412
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		18 330	(5 462)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALARIES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		313 846	248 998
TOTAL DES CHARGES		295 516	254 460
RESULTAT DE L'EXERCICE		18 330	(5 462)
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	313 328	391,45	248 586	260,12	64 742	26,04
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens	78 734	98,36	95 306	99,73	(16 572)	-17,39
Production vendue Biens FRANCE	78 734	98,36	95 306	99,73	(16 572)	-17,39
Abonnements revue RIDC	65 073	81,30	67 599	70,73	(2 526)	-3,74
ABONNEMENT TRIBONNIEN	1 194	1,49	7 829	8,19	(6 635)	-84,75
VENTES LIVRES	12 033	15,03	19 531	20,44	(7 497)	-38,39
Ventes E-commerce	434	0,54	347	0,36	86	24,81
Production vendue Services + Travaux	1 309	1,64	261	0,27	1 048	401,03
Production vendue Services FRANCE	1 309	1,64	261	0,27	1 048	401,03
Frais de port refacturé	1 309	1,64	261	0,27	1 048	401,03
Montant net du chiffre d'affaires	80 043	100,00	95 567	100,00	(15 524)	-16,24
Production stockée	13 130	16,40	(20 346)	-21,29	33 476	164,53
Variation stocks produits	13 130	16,40	(20 346)	-21,29	33 476	164,53
Subventions	87 650	109,50	86 656	90,68	993	1,15
Subventions publiques			10 000	10,46	(10 000)	-100,00
Subventions membres institut.	35 700	44,60	20 000	20,93	15 700	78,50
Subventions diverses affectés	45 950	57,41	50 656	53,01	(4 707)	-9,29
Cotisations de soutien	6 000	7,50	6 000	6,28		
Reprises sur amts, dépréciations et provisions	74 432	92,99	39 625	41,46	34 807	87,84
Repris.s/prov.dépréc. stocks	66 932	83,62	40 881	42,78	26 051	63,72
Transfert de charges expl.	7 500	9,37			7 500	
TRANSFERT CHARGES : LIVRES			(2 903)	-3,04	2 903	100,00
Transfert charges personnel			1 647	1,72	(1 647)	-100,00
Autres produits d'exploitation	58 074	72,55	47 084	49,27	10 990	23,34
Droits de copie et prêt	2 646	3,31	2 255	2,36	391	17,32
COTISATIONS	22 803	28,49	26 701	27,94	(3 898)	-14,60
Produits divers de gestion	5	0,01	173	0,18	(167)	-96,92
FONDS DEDIES REPRISES	32 620	40,75	17 955	18,79	14 665	81,68
Total des charges d'exploitation	295 516	369,20	254 460	266,26	41 055	16,13
Autres achats et charges externes	62 889	78,57	89 490	93,64	(26 601)	-29,73
Frais fabrication RIDC	5 856	7,32	13 274	13,89	(7 417)	-55,88
Autres frais s'édition RIDC	2 114	2,64	4 981	5,21	(2 868)	-57,57
Impression "Tribonien"			7 337	7,68	(7 337)	-100,00
Autres frais "Tribonien"			3 391	3,55	(3 391)	-100,00
Frais impression livres	11 653	14,56	12 112	12,67	(460)	-3,79
Autres charges/livres	5 620	7,02	10 015	10,48	(4 395)	-43,88
Achats de petit équipement	67	0,08	105	0,11	(38)	-36,41
Achats fournitures adm.	671	0,84	1 000	1,05	(329)	-32,87
Achats divers	139	0,17	309	0,32	(170)	-55,11
Frais de stockage			2 842	2,97	(2 842)	-100,00
LOCATIONS	106	0,13	57	0,06	49	86,31
Transat : abon. log. AboWeb	2 115	2,64	2 104	2,20	11	0,53
LOCATIONS MOBILIERES	227	0,28	1 409	1,47	(1 182)	-83,91
Locations mach.affr., CB, etc.	300	0,37	300	0,31		

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Location du photocopieur	1 279	1,60	1 279	1,34		
Maintenance inf. et copieur	2 004	2,50	2 813	2,94	(809)	-28,74
Primes d'assurances	2 283	2,85	1 740	1,82	543	31,22
Honoraires	4 824	6,03	4 786	5,01	38	0,79
DIVERS	1 420	1,77			1 420	
Convention TRIBONIEN			2 596	2,72	(2 596)	-100,00
FOIRES ET EXPOSITIONS			60	0,06	(60)	-100,00
Cadeaux divers	280	0,35	1 154	1,21	(874)	-75,73
Transport sur ventes	1 783	2,23	2 621	2,74	(839)	-32,00
Voyages et déplacements	5 288	6,61	357	0,37	4 932	N/S
MISSIONS	1 073	1,34			1 073	
Frais de réceptions	1 075	1,34	836	0,87	239	28,57
Services postaux	10 073	12,58	9 414	9,85	659	7,00
Frais de tél. et internet	825	1,03	770	0,81	55	7,14
Frais emails et frais zooms	790	0,99	561	0,59	228	40,70
SERVICES PAYPAL	333	0,42	253	0,26	80	31,54
Services bancaires	398	0,50	515	0,54	(117)	-22,79
Cotisations diverses	295	0,37	500	0,52	(205)	-41,00
Impôts, taxes et versements assimilés	427	0,53	453	0,47	(26)	-5,79
Formation continue	427	0,53	453	0,47	(26)	-5,79
Salaires et traitements	77 916	97,34	82 370	86,19	(4 453)	-5,41
Rémunérations du personnel	65 441	81,76	68 894	72,09	(3 453)	-5,01
REMUNERATIONS : IJSS	62	0,08			62	
Congés à payer (variation)	(890)	-1,11	159	0,17	(1 049)	-659,24
PRIMES ET GRATIFICATIONS	12 128	15,15	12 138	12,70	(10)	-0,08
Frais de rembt "carte orange"	1 176	1,47	1 178	1,23	(2)	-0,20
Charges sociales du personnel	27 738	34,65	32 095	33,58	(4 358)	-13,58
Cotisations à l'URSSAF	19 023	23,77	20 470	21,42	(1 448)	-7,07
Cotisations de retraite	4 426	5,53	5 221	5,46	(795)	-15,23
Cotisations prévoyance	1 732	2,16	1 827	1,91	(94)	-5,16
Cotisations aux ASSEDIC	751	0,94	640	0,67	110	17,26
Charges s/congés à payer (°)	(307)	-0,38	(42)	-0,04	(265)	-635,89
Charges de tickets rest.	1 843	2,30	3 602	3,77	(1 760)	-48,84
Médecine du travail	270	0,34	376	0,39	(106)	-28,23
Dotation aux amortissements sur immobilisations	223	0,28			223	
Dot. amort. s/immobil. corp.	223	0,28			223	
Dotations aux provisions sur actif circulant	85 679	107,04	14 940	15,63	70 738	473,47
Dot. prov. dépréc. stocks	85 679	107,04	14 940	15,63	70 738	473,47
Autres charges de gestion courante	40 645	50,78	35 113	36,74	5 533	15,76
AUTRES DROITS VALEURS SIMIL.			34	0,04	(34)	-100,00
CHARGES DE GESTION COURANTES	1 612	2,01	2 459	2,57	(847)	-34,44
ENGAG. À RÉAL./SUBV. ATTRIBUÉE	39 033	48,77	32 620	34,13	6 413	19,66
Résultat d'exploitation	17 813	22,25	(5 874)	-6,15	23 687	403,24
Total des produits financiers	518	0,65	412	0,43	106	25,66
Autres intérêts et produits assimilés	518	0,65	412	0,43	106	25,66
Intérêts Livret A et CE	518	0,65	412	0,43	106	25,66
Total des charges financières						

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Résultat financier		518 0,65		412 0,43	106	25,66
Résultat courant avant impôts		18 330 22,90		(5 462) -5,72	23 793	435,57
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Résultat de l'exercice		18 330 22,90		(5 462) -5,72	23 793	435,57

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	80 043	100,00	95 567	100,00	(15 524)	-16,24
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	80 043	100,00	95 567	100,00	(15 524)	-16,24
+ Variation production stockée	13 130	16,40	(20 346)	-21,29	33 476	-164,5
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	93 173	116,40	75 221	78,71	17 952	23,87
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	25 243	27,09	51 110	67,95	(25 867)	-50,61
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	67 930	72,91	24 111	32,05	43 819	181,74
MARGES (Commerciale + Production)	67 930	84,87	24 111	25,23	43 819	181,74
- Achats non stockés (c)	877	1,10	1 414	1,48	(537)	-37,99
- Autres charges externes (c)	36 769	45,94	36 966	38,68	(197)	-0,53
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	62 889	78,57	89 490	93,64	(26 601)	-29,73
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	30 284	37,83	(14 269)	-14,93	44 553	312,24
+ Subventions d'exploitation	87 650	109,50	86 656	90,68	993	1,15
- Impôts, taxes sur rémunérations	427	0,53	453	0,47	(26)	-5,79
- Autres impôts et taxes						
- Salaires et traitements	77 916	97,34	82 370	86,19	(4 453)	-5,41
- Charges sociales	27 738	34,65	32 095	33,58	(4 358)	-13,58
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	11 853	14,81	(42 530)	-44,50	54 383	127,87
+ Reprises sur amortissements et provisions	66 932	83,62	40 881	42,78	26 051	63,72
+ Autres produits d'exploitation	58 074	72,55	47 084	49,27	10 990	23,34
+ Transfert de charges d'exploitation	7 500	9,37	(1 256)	-1,31	8 756	-697,1
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	85 901	107,32	14 940	15,63	70 961	474,96
- Autres charges de gestion courante	40 645	50,78	35 113	36,74	5 533	15,76
RÉSULTAT EXPLOITATION	17 813	22,25	(5 874)	-6,15	23 687	403,24
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	518	0,65	412	0,43	106	25,66
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	18 330	22,90	(5 462)	-5,72	23 793	435,57
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	18 330	22,90	(5 462)	-5,72	23 793	435,57